
UBND TỈNH PHÚ YÊN 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 1034 /QĐ-SYT Phú Yên, ngày 08 tháng10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v xếp cấp chuyên môn kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh 
 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ PHÚ YÊN 

 
Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01 

năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 19/2023/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2023 của 

UBND tỉnh Phú Yên ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Phú Yên; 

Xét đề nghị của Trung tâm Y tế huyện Đồng Xuân tại Tờ trình số 78/TTr- 

TTYT và số 79/TTr-TTYT ngày 03/10/2024 về việc đề nghị xếp cấp chuyên môn 

kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt, xếp cấp chuyên môn kỹ thuật đơn vị Trung tâm Y tế 

huyện Đồng Xuân; địa chỉ 109A Trần Phú, Khu phố Long Thăng, thị trấn La 

Hai, huyện Đồng Xuân, tỉnh Phú Yên theo cấp khám bệnh, chữa bệnh cơ bản và 

10 Trạm Y tế xã thuộc Trung tâm Y tế huyện Đồng Xuân theo cấp khám bệnh, 

chữa bệnh ban đầu (chi tiết theo Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng; Chánh Thanh tra; Trưởng các phòng thuộc Sở 

Y tế; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Đông Xuân; Thủ trưởng các đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Trung tâm HCC (để trả kết quả); 

- Lãnh đạo SYT (báo cáo); 

- Trang TTĐT SYT; 

- Lưu: VT, NVY (Ng). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

Nguyễn Thanh Tỉnh 
 



PHỤ LỤC: 

DANH SÁCH XẾP CẤP CHUYÊN MÔN KỸ THUẬT CỦA CÁC TRẠM 

Y TẾ XÃ THUỘC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN ĐỒNG XUÂN 

(Đính kèm Quyết định số: 1034/QĐ-SYT ngày 08  tháng  10  năm 2024 của Sở Y 

tế Phú Yên) 

  

Stt Tên Trạm Địa chỉ 
Xếp cấp chuyên 

môn kỹ thuật 

1 Trạm Y tế xã Xuân Long 

Thôn Long Mỹ, Xã Xuân 

Long, huyện Đồng Xuân, 

tỉnh Phú Yên 

Cấp khám bệnh, 

chữa bệnh ban đầu 

2 Trạm Y tế xã Xuân Quang 1 

Thôn Kỳ Lộ, Xã Xuân 

Phước, huyện Đồng Xuân, 

tỉnh Phú Yên 

Cấp khám bệnh, 

chữa bệnh ban đầu 

3 Trạm Y tế xã Xuân Quang 2 

Thôn Phước Huệ, Xã Xuân 

Quang 2, huyện Đồng Xuân, 

tỉnh Phú Yên 

Cấp khám bệnh, 

chữa bệnh ban đầu 

4 Trạm Y tế xã Xuân Quang 3 

Thôn Phước Lộc, Xã Xuân 

Quang 3, huyện Đồng Xuân, 

tỉnh Phú Yên 

Cấp khám bệnh, 

chữa bệnh ban đầu 

5 Trạm Y tế xã Phú Mỡ 

Thôn Phú Giang, Xã Phú 

Mỡ, huyện Đồng Xuân, tỉnh 

Phú Yên 

Cấp khám bệnh, 

chữa bệnh ban đầu 

6 Trạm Y tế xã Xuân Phước 

Thôn Phú Xuân B, Xã Xuân 

Phước, huyện Đồng Xuân, 

tỉnh Phú Yên 

Cấp khám bệnh, 

chữa bệnh ban đầu 

7 Trạm Y tế xã Đa Lộc 
Thôn 3, Xã Đa Lộc, huyện 

Đồng Xuân, tỉnh Phú Yên 

Cấp khám bệnh, 

chữa bệnh ban đầu 

8 Trạm Y tế xã Xuân Lãnh 

Thôn Lãnh Vân, Xã Xuân 

Lãnh, huyện Đồng Xuân, 

tỉnh Phú Yên 

Cấp khám bệnh, 

chữa bệnh ban đầu 

9 Trạm Y tế xã Xuân Sơn Nam 

Thôn Tân Vinh, Xã Xuân 

Sơn Nam, huyện Đồng Xuân, 

tỉnh Phú Yên 

Cấp khám bệnh, 

chữa bệnh ban đầu 

10 Trạm Y tế xã Xuân Sơn Bắc 

Thôn Tân Bình, Xã Xuân 

Sơn Bắc, huyện Đồng Xuân, 

tỉnh Phú Yên 

Cấp khám bệnh, 

chữa bệnh ban đầu 

 


